
UP RR FE EDUCACIÓN . | 

  

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO REFERENTE AL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NACIONAL N* 
UTMIR-LA-001-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES 
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MINERAL DE LA REFORMA. 

En el Municipio de Mineral de la Reforma, Hidalgo siendo las 15:00 horas, del día 14 de febrero del 2024, 
reunidos en la Sala de Ex Rectores de esta Universidad sita en Camino Providencia — La Calera, número 
1000, Colonia Ex hacienda Chavarría, Mineral de la Reforma, Hgo. C. P. 42186, se reunieron los integrantes 

del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, Titular del departamento de Asuntos Jurídicos, 

Titular del Órgano Interno de Control, con motivo de llevar a cabo el Dictamen Técnico de la propuesta 
recibida referente a la convocatoria de Licitación Pública Presencial Nacional No, UTMIR-LA-001-2024, 

para la contratación de Servicios de Vigilancia para las instalaciones de la Universidad Tecnológica de 
Mineral de la Reforma, solicitado por la propia universidad. 

Il. DESCRIPCIÓN 

Con fundamento en lo previsto en los artículos 45, 46 y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 

Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, en los artículos 54, 55, 56 y 57 de su Reglamento, así 
como el numeral 2.10 de las bases de la Licitación, se llevó a cabo el día 14 de febrero del año en curso en 

estas instalaciones la apertura de las proposiciones del siguiente licitante participante: 

+ Gruseva S. de R.L. de C.V. Partida 338001 Servicios de Vigilancia 

Dicha proposición es referente a la contratación de Servicios de Vigilancia para las instalaciones de la 
Universidad Tecnológica de Mineral de la Reforma. ¡ 

PLAZOS Y CONDICIONES: S 

Condiciones de pago: De contado. 

Vigencia de la cotización: 30 días hábiles 

Plazo y condiciones de entrega: De acuerdo a bases de Licitación ; 

Garantía de los servicios: 10% del importe total del contrato, 1W.A. Incluido y 

Lugar de entrega: Camino Providencia - La Calera, número 1000, Colonia Ex hacienda Chavarría, Mineral 
de la Reforma, Hgo. C. P. 42186 

IL RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

De acuerdo a las propuestas recibidas y al análisis financiero el resultado es el siguiente: ' 

ANÁLISIS FINANCIERO: 

PARTIDA 338001 SERVICIOS DE VIGILANCIA 

  

PRESUPUESTO DFERTAS ANTES DE IVA 
AUTORIZADO PARA 
LA UTMIR ANTES DE 

IVA Gruseva S. de R.L de C.V. 

UNIDAD DE 
CANTIDAD [MEDIDA PARTIDA ¡CONCEPTO   

  

SERVICIO DE 
1 SERVICIO 338001 VIGILANCIA $434, 482.76 $325,51333               
 



ca sE a da o 

ANÁLISIS TÉCNICO A 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 

del Sector Público del Estado de Hidalgo, esta Universidad presentó las Bases de Licitación N* UTMIR-LA- 
001-2024, en la que se establecieron los criterios y se describieron los requisitos de participación que 
debieron cumplir los interesados. 

UBP UIR E BE EDucación | 9 

Por lo que una vez realizado el análisis técnico, económico y jurídico de cada una de las proposiciones y 
utilizando los criterios establecidos en dichas bases tal y como lo cita el artículo 48 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo así como el artículo 

44 fracción IV del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público 

del Estado de Hidalgo, relativo al cumplimiento de los requisitos indispensables para la evaluación de las 
proposiciones con los siguientes resultados: 

Participante Gruseva S. de R.L. DE C.V. 

Este licitante se presenta para la partida 338001 Servicios de Vigilancia para las instalaciones de la 
Universidad Tecnológica de Mineral de la Reforma, entregando propuesta económica y demás 
documentos solicitados en las bases de licitación y en la junta de aclaraciones, su propuesta económica 
está dentro del techo presupuestal autorizado para la Universidad, ofertando todos los servicios 

solicitados en dichas bases por lo que su propuesta se considera solvente. 

A PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PROPUESTO Y MOTIVACIÓN 

Con fundamento en lo que establece el artículo 50 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 
del Sector Público del Estado de Hidalgo, y el punto 2.10 de las bases de la licitación se declara a Gruseva 

S. de R.L DE C.V. adjudicado en el procedimiento de Licitación Nacional número N* UTMIR-LA-001-2024, 
referente a la contratación de la partida 338001 Servicios de Vigilancia para el periodo del 16 de febrero al 
31 de diciembre del 2024 para las instalaciones de la Universidad Tecnológica de Mineral de la Reforma por 
un importe total de $377,595.47 (Trescientos setenta y siete mil quinientos noventa y cinco pesos 47/100 
MN.) LV.A. Incluido solicitado en las bases de licitación, ya que su proposición resultó ser solvente técnica 
y económicamente. 

Iv. FECHA 

La fecha para la firma del contrato es el día 23 de febrero del 2024 a las 15:00 horas en la Sala de Ex 

Rectores de esta Casa de Estudios. 

La entrega de la garantía es dentro de los 3 días hábiles siguientes a la firma del contrato por el 10% del 
importe total del mismo incluyendo el 1.V.A. 

Mineral de la Reforma, Hgo., a 14 de febrero del 2024. 

Servidores Públicos Designados 

  

Nombre Área 

Mtro. Víctor Manuel del Villar Presidente del Comité de 

Delgadillo Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios 

Secretaria Ejecutiva del 
Comité de Adquisiciones, 

Arrendamientos y Servicios 

  

  

  

L.C. María de Lourdes García Gómez         
 



y seme 
UITMIR E d£ EDucación | 

Vocal del Comité de 

Dra. Brenda Flores Alarcón Adquisiciones, 

Arrendamientos y Servicios 
je , ! 

  

  

Vocal del Comité de 
Adquisiciones, 

Lic. Gustavo González Pérez ] 5% 
Arrendamientos y Servicios 

  

Vocal del Comité de 

L..F.F. Diana Aline Dorantes Pichardo Adquisiciones, 

Arrendamientos y Servicios 

  

  

Ing. Noé Linarte Vázquez Jefe del Departamento de 

Planeación 

Lic. Abdelasis Jocelin Villa Suárez Jefa del Departamento de 
Asuntos jurídicos 

  

  

C.P. Roberto León Mera Titular del Órgano Interno de 
Control en la Uversidad ¿e 7 

CC 
        
  

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DEL DICTAMEN TÉCNICO REFERENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NACIONAL 
N* UTMIR-LA-001-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA DE MINERAL DE LA REFORMA.



UTMIR E 
LISTA DE ASISTENCIA DICTAMEN TÉCNICO 

PR 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO UTMIR-LA-001-2024, PARA LA 
CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES 
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MINERAL DE LA REFORMA. 14 DE 

3£ EDucación | 

FEBRERO DEL 2024 

POR LA UNIVERSIDAD 
  

Nombre Área 
  

Mtro. Víctor Manuel del 

Villar Delgadillo 
Presidente del Comité de 
Adquisiciones, 

Arrendamiento y Servicios 
  

L.C. María de Lourdes 

García Gómez 

Secretaría Ejecutiva del 
Comité de Adquisiciones, 

Arrendamientos y Servicios 
  

  

Dra. Brenda Flores 

Alarcón 

Vocal del Comité de 
Adquisiciones, 

Arrendamiento y Servicios 
  

Lic. Gustavo González 

Pérez 

Vocal del Comité de 
Adquisiciones, 
Arrendamiento y Servicios A 
  

L.I.F.F. Diana Aline 

Dorantes Pichardo 

Vocal del Comité de 
Adquisiciones, 
Arrendamiento y Servicios 
  

Lic. Abdelasis Jocelin 

Villa Suárez 

Jefe del Departamento de 
Asuntos Jurídicos 

  

  

Ing. Noé Linarte 
Vázquez 

Jefe del Departamento de 
Planeación y Evaluación 
  

C.P. Roberto León Mera     Titular del Órgano Interno 
de Control        


